
Sprawozdanie z działalności 

Powiatowej Rady d/s Osób Niepełnosprawnych  przy Prezydencie Miasta 

Krakowa  za okres 2016 – 2019 

SPRAWY OTWARTE  :  

1. Uchwała Rady Miasta Krakowa  Nr LXXXIX/2177/17 regulująca funkcjonowanie Strefy 

Płatnego Parkowania wprowadzająca nowe zasady wydawania abonamentu postojowego 

typu „N” osobie niepełnosprawnej.  

Podjęta przez Radę Miasta w/w uchwała nie była konsultowana z Powiatową Społeczną Radą 
i spotkała się z dużym niezadowoleniem mieszkańców. Zaraz po wprowadzeniu uchwały w 
2017 roku, było wiele sygnałów niezadowolenia od rzeszy osób, które utraciły prawo 
kupienia ulgowego  abonamentu dla osób niepełnosprawnych. Pomimo że mają duże 
problemy w poruszaniu się,  np. wynikają one z chorób innych niż symbole 05R, 10N czy 04O. 
Jest to grupa osób chorych kardiologicznie, pulmonologicznie czy z  dolegliwościami 
naczyniowymi. W podjętej dyskusji zaproponowane zostały przez przewodniczącego i 
członków Rady zmiany, aby w sytuacjach nietypowych dla osób z utrudnionym poruszaniem 
się wydawano zaświadczenie od lekarza specjalisty na czas określony. W nowej uchwale nie 
jest to brane pod uwagę, dlatego Rada zaproponowała, przeanalizować problem przyglądać 
się w/w sprawie  przyjmując zgłoszenia mieszkańców.  Po burzliwej dyskusji i przedstawieniu 
racji za i przeciw poszerzeniu grona uprawnionych do ulgowego abonamentu  doszliśmy do 
porozumienia, że przez okres jednego roku  będziemy monitorować skale  problemu i 
wrócimy do tego tematu. Żeby to ustalić, należy się spotkać jeszcze raz, ale w większym 
gronie tzn. z organizacjami pozarządowymi skupionymi w KDO.  Po co najmniej roku 
funkcjonowania uchwały, zostanie przedstawiona analiza i ponownie Rada wróci do tematu. 
Przewodniczący Miejskiego Zespołu Ds. Orzekania o Niepełnosprawności Pan Rafał Wardęga, 
Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych Bogdan Dąsal oraz Dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej i Zdrowia Elżbieta Kois – Żurek  zostali  poproszeni o wykonanie analizy i 
przedstawienie jej Radzie. Aktualnie niebieską kartę „N” otrzymują wszystkie osoby ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności i posiadający stopień umiarkowany z zaznaczonym 
kodem 05R ,10N ,  04O, rodzice i opiekunowie niepełnosprawnych dzieci do 16 roku życia ze 
wskazaniem na orzeczeniu do karty parkingowej.  W listopadzie b.r. minęły 2 lata 
obowiązywania uchwały i ze względu na sygnały w tej sprawie zgłaszane przez mieszkańców 
Krakowa chcemy prosić,  aby nowa Rada kontynuowała te sprawę. 
 

2. Nakładki do głosowania dla osób niewidomych i niedowidzących – porażka przy wyborach. 

Przy każdych wyborach pojawia się ten sam problem, złe oznaczenia, brak opisu komitetów 

wyborczych, nakładka z papieru miękkiego, co stanowi bardzo duży problem dla osób z 

niepełnosprawnością. Wielokrotne zgłaszanie problemu do Dyrektora Bukowskiego nie 

skutkowało żadną poprawą. W związku z majowymi wyborami na Prezydenta Polski 

Powiatowa Społeczna Rada po raz kolejny ustosunkowała się do problemu i poprosiła o 

interwencję w powyższej sprawie.  

 

3. Inwestycja przy przejściu podziemnym ul. Wlotowa – Wielicka.  

Przeprowadzone zostały, wstępne rozmowy w sprawie planowanych rozwiązań dla osób z 

niepełnosprawnościami przy w/w inwestycji z przedstawicielami Zarządy Dróg Miejskich 

Krakowa i Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu np. przejście naziemne, co jest 



problematyczne lub wykonanie pochylni najazdowej. Proponowany montaż platformy przy 

schodowej jest drogi i nie każdą osoba niepełnosprawna będzie z niej mogła skorzystać np. 

poruszająca się na wózku elektrycznym. Ponieważ nie znamy budżetu na przyszły rok a 

najważniejszą rzeczą jest zabezpieczenie środków finansowych w projekcie budżetu, dlatego 

sprawę przekazujemy do dalszego pilotowania nowej Radzie. 

 

4. Miejsca parkingowe w ścisłym centrum Krakowa. 

W związku z zakazem malowania miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnością w 

ścisłym centrum Krakowa przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, został zgłoszony 

problem Radzie przez pracowników Straży Miejskiej. Większość kierowców zostawia pojazd 

na miejscu gdzie jest tylko znak pionowy, twierdząc że znak jest mało widoczny, co powoduje 

ich odholowanie. Rada zwróciła się z zapytaniem do Pana Prezydenta Andrzeja Kuliga czy 

miejsca w ścisłym centrum Krakowa, aby były  bardziej widoczne można oznaczyć , np. białą 

kopertą  z piktogramem, stosowana  w strefie UNESCO – sprawa w toku. 

 

5. Regulacja zapisu w sprawie pozostawianych hulajnóg.  

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady zwrócił się z pisemną prośbą do Pana 

Prezydenta Profesora Jacka Majchrowskiego w sprawie regulacji zapisu porzucanych 

hulajnóg, które zagrażają bezpieczeństwu osobom niewidomym i poruszającym się na 

wózkach – czekamy na uchwałę Radnych Miasta 

 

6. Wniosek o wprowadzenie zmiany. 

Na posiedzeniu Rady w dniu 25.05.2019 r. został złożony wniosek do Pana Prezydenta Miasta 

Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego o wprowadzenie zmiany nazwy Rady na :  

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA DO SPRAW OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

Po przeprowadzeniu głosowania jawnego wszyscy członkowie Rady byli za przyjęciem 

zmiany. 

 

Podpisano :  

 

1. Paweł Wójtowicz       -  przewodniczący …………………………………………………………………………………. 

2. Małgorzata Turek          - sekretarz  …………………………………………………………………………………………. 

 


